72 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO o/

Estado do Parana — CNP.J 00.380.488/0001-20

-MEMORANDO n°. 059/2021-

1. Considerando o contido no Oficio n° 055/2021
encaminhado a presidéncia pelo Contador, bem como as
necessidades elencadas, solicito proceda a cotagdo e posterior
processo de dispensa nos moldes da Lei Federal n°. 8666/1993,
para a aquisi¢do dos bens/servigos antes mencionado, com o objeto:
Aquisi¢do de 02 (duas) impressoras monocromaticas a laser,
conectaveis via USB, para papel tamanho A4;

2. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 23 de novembro de 2021.

-SANDRO JULJAN
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Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO b . S

. "
Estado do Parand PR 7

Oficio 055/2021

¥
Assunto: aquisicdes de duas impressoras e um tanquinho r 0 P ! A
W RS2 W

A
Bruno B. da Silva - Presidente da Camara Municipal de Jatalzinho

Os servidores desta Casa reuniram-se hoje de manha para debater sobre as
hecessidades de aquisigdes de bens permanentes para o ano de 2022,

Apés elencar todos os bens imprescindivels para o bom funcionamento desta
Casa, foi elaborada uma lista contendo todos esses bens.

Dessa lista os servidores concuiram pelas aquisicbes de trés bens j& com
base no orgamento deste ano.

Seguem abaixo esses bens;

1) 01 (uma) impressora simples (somente impressdo) para o Juridico,

2} 01 (uma) impressora simples (somente impress30) para a Contabilidade

e
3) 01 (uma) lavadora (tanqulnho) para lavagem de tapetes, panos, etc.
Portanto, em nome dos servidores, solicito o inicio das aquisicdes dos bens.

Atenciosamerite, ~

{ arjos REERE ml‘u HJ]I ]

Costador« CPF 031 136 24 )03
PRSI
CEnaga M, 3 g Salaizinhe -P
Jatalzinho, 16 de novembro de 2021 PROTOCOLO GERAL 32472024
’ Data: 16H1/2021 - Hocrio: 11:51
Asminitrativo
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RECEBIDO EM
VAR

Av, Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Proposta de Venda de Multifuncional HP

OBIETIVO:

Impressdes que marcam © seu negaécio.

RESULTADQS:

e Aumento da Produtividade
e Reduc3do de Custos
e Aumento da qualidade da impressdo

e Software de gestdo e controle de impressdo

BENEFICIOS

e Solugcdo completa de impress3o para grupos de trabalho
e Mais versatil e facil de integrar

e Resultados consistentes notaveis

e Aumento da Produtividade

e Design que econeiniza energia

R. Raja Gabaglia, 68 Jd. Quebec Londrina - PR
(43) 3347-5484
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PRODUTO:

Modelo: Multifuncional HP M428dw “"NOVO”

- Velocidade de impressao 40ppm,

- Frente e verso automatico,

- Impressora de Rede

- Baixo custo operacional.

Revendedor \utorlzLo’g 3

INVESTIMENTO VENDA EM 043 NO BOLETO OU 4X SEM JUROS NO CARTAQ
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Item

Descrigdo

Saldo p/ pagamento

01

Multifuncional HP m428dw “Nova” + cartucho de toner e

cilindro p/ 3.000 impres (Cartucho tudo em um)

R$2.790,00

—

R. Raja Gabaglia, 68 Jd. Quebec Londrina - PR
(43) 3347-5484
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CRONOGRAMA DE INSTALACAO
Pronta entrega

Garantia de 06 (Seis} meses

QUEM SOMOS

A Mitalcopy é uma empresa de processamento e gestdo de documentos. Uma marca
conquistada ao longo de 27 anos de atuagdo, oferecendo solugbes em copias e

impress&es, proporcionando economia, satisfagdo e confiabilidade aos clientes.

Londrina, 06 de Julho de 2021.

Atenciosamente;

Fernanda Giron
Comercial
Fone: (43) 3347-5484

vendas@mitalcopy.com.br

R. Raja Gabaglia, 68 Jd. Quebec Londrina - PR
(43) 3347-5484



RE: Mitalcopy proposta de multifuncional /”{f\?‘FACEé_ N
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marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> (< _ O( g H_
Sex, 26/11/2021 10:53 W
Para: Vendas Mitalcopy <vendas@mitalcopy.com.br> “-Qfl";.a 0,/
b PR .
Bom dia, S B
Orgamento recebido.
Agradecemos a atengdo.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo
Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
De: Vendas Mitalcopy <vendas@mitalcopy.com.br>
Enviado: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 09:43
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Mitalcopy proposta de multifuncional
Skype: Fernanda Giron. B .
|
Ji/z ’ Revendedor Autorizado (:-‘" ";,"“
M!&&ICQQ}F Canon | oxr .. ' .

] - = =4 | s

Fernanda Giron T /mitalcopy

Departamento de Vendas i www.mitalcopy.com br

: | Rua.Raja Gabagll3, 68 Jd. Quebec
(43) 3347-5484 _ B = 312 G201, €2 J

U <3 gl - _’j/ 4

---------- Forwarded message ---------

De: Vendas Mitalcopy <vendas@mitalcopy.com.br>

Date: ter., 6 de jul. de 2021 as 15:03

Subject: Mitalcopy proposta de multifuncional

To: Camara Municipal de Jataizinho <camara@jataizinho.pr.leg.br>, Sandro Juliano Fidelis

<sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Boa tarde Juliano.

Segue em anexo proposta de multifuncional nova conforme solicitado.



Obrigada e qualquer divida estou a disposicio.

Att.

Skype: Fernanda Giron.

y : ! Revendedor Autorizado
~ Mitalcopy Canon | OKr
Fernanda Giron

Departamento de Vendas
(43) 3347-5484

weny.mitalcopy.combr
RuU2. Raja Gabaglia, 68 Jo. Quebec



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA g‘;
’q
NUMERD DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
:ﬂiﬁ_ﬁRZIgEBFUOD1-74 CADASTRAL 27/10/1992

NOME EMPRESARIAL
MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
MITALCOPY EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

82.19-9-01 - Fotocdpias

18.22.9-01 - Servigos de encadernagio e plastificagao

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

33.14-7-10 - Manutengao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RAJA GABAGLIA 68 TR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO ur
86.060-190 JARDIM QUEBEC LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

contabcanada@bol.com.br (43) 3347-5484

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Loz i d

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AR A WRE R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/12/2021 as 14:22:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA X o
< _PR_S
CNPJ: 95.362.968/0001-74
NOME EMPRESARIAL: MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial; ALECIO SITTA

Qualificagdo: 49-§6cio-Administrador
o~

Nome/Nome Empresarial: FABIO HENRIQUE SITTA

Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Para informacdes relativas & participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 07/12/2021 as 14:22 {data e hora de Brasflia).
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Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagio - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO NEGATIVA
N° 166227 / 2021

Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data de expedicao.

Certificamos que existem débitos vencidos junto ao Cadastro Mobiliario ou
Contribuinte ou Imobiliario, mas que sua exigibilidade encontra-se SUSPENSA, nos termos
do art. 151 do Caédigo Tributario Nacional (CTN - Lei n°® 5.172/1 966), ou objeto de decisdo

judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal,
com relag&o ao abaixo referido:

MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 95.362.968/0001-74

A presente CERTIDAO goza dos efeitos de Certidao Negativa, face ao que dispde o
artigo 206 do Cadigo Tributario Nacional — CTN.

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a
ser constatados em buscas, assim como efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo & Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 07 de dezembro de 2021

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Cédigo Validador
6Mj6RFOXA

Dispensados carimbo e assinatura, conforme art. 3° do Decreto n°® 640/2015.

Modelo aprovado pela Portaria n° 002/2015/GAB/SMF.



Governo do Estado do Parana
Secretaria da
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As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Paran4 nio permitem a emisséo de ¢
automatica para o requerente.
O IPVA em atraso & uma das principais causas de bloqueio de emissio de certidso para pessoa fisica.

! -ﬁ Usuario do Receita/PR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

ertiddo

Para solicitar a certidao em uma Agéncia da Receita Estadual {Consulte enderegos a

qui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014)

Este servico permite a emiss&o online de Certidio de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

« Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que nio possua débito
« Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa — Autom
legais, possua débitos nas condigdes abaixo:

o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

junto & Receita Estadual do Parana;
atica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos

Preencha o "CNPJ" ou "CPF™
A pesquisa realizada para CNPJ (14 digitos
estabelecimento.

CNPJ

) engloba todos os estabelecimentos da empresa, tomando desnecessaria 2 emissao de uma cortidao para cada

CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo |

Gerar nova imagem

LEmiﬁr “ Limpar l
Requerimento para solicitagdo da Certid3o de Débites numa unidade da Receita Estadual do Parana,
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagao: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidées

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmagao online de certidao emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR @
Localizagao
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MINISTERIO DA FAZENDA \G- oo
Secretaria da Receita Federal do Brasil N, PR

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 95.362.968/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagé@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:52:57 do dia 06/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 04/04/2022.

Cddigo de controle da certiddo: F738.F141.E88C.969B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 95.362.968/0001-74

Certiddo n®: 56182051/2021

Expedigdo: 07/12/2021, as 14:26:19

Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 95.362.968/0001-74,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htEp: //oww.tst.jus.BE),

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestoes: cndt@ist. jus.br



Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  95.362.968/0001-74
Razdo Social:MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO LTDA ME
Endereco: R RAJA GABAGLIA 68 / QUEBEC / LONDRINA / PR / 86060-190

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/12/2021 a 02/01/2022

Certificacdo Niimero: 2021120401585582237779
Informagdo obtida em 07/12/2021 14:25:59

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Consultar restrigbes ao direito de contratar com a Administragdo Piblica
Eammmm

Pesquisa de restrigbes - - e s sl

Fornecedor-- : - _ - a——
Tipo documento [ CNP) v Ndmero documento 195362968000174

Nome | |
Tipode Sancio | Todos T 4]
Periodo publicacio : de | ‘ as | ]
- — - - — | - -_—— )
Data de Inicio Impedimento: de até

: Data de Fim Impedimento: de | até 1
I = i - L _J

l\ Situagdo: | Todas vl

Links dteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
: : o b Sl o o ) I -

1 ltens encontrados

e === ——- Relagdo de Processos Compra- ———— —— e
Municiplo CNPY/CPF Nome/Razéio Sodal Datalnfdo Damfim  Tipo Sargio Sluzgdo
e MITALCOPY MAQUINASE
|§[ CURITIBA 95.362.968/0001-74 | EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 26/05/2011 | 26/05/2012 Expirado
LTDA

__ _— Download Lista Impedidos 18 = .
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CNPJ -22.129.469/0001-68 Insc. Est. 906.90549-32 {««
i~ [l
Maringa, 06 de dezembro de 2@;1
ADM/164/21 \‘o P
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Centro
Jataizinho - PR - — CEP 86.210-000
(43) 3259-2217

Ref: COTAGAO DE PRECOS

Segue abaixo relagdo de Impressora Laserjet Monocromatica e respectivos valores,
conforme solicitado:

4 Marca / | VIr. Unit. :Vir. Total
em|Qtde. |Unid. Descrigdo do Produt
It Qtde.|Un cric uta Modelo RS RS

Impressora Laser Mono 107A Hp

- Velocidade de impressdo

* Qualidade normal, preto, carta: Até 20 ppm

* Saida da primeira pdgina impressa, preto, carta: Menos de 8.3 segundos
-Resolugao

* Qualidade de resolug3o de impress3o otimizada, preto: Até 1.200 x 1.200 dpi
- Manuseio de papel

* Capacidade de entrada padrio/mdxima: Até 150 folhas

* Capacidade de salda padrdo/méaxima: Até 100 folhas

* Ciclo de trabalho: Até 10.000 paginas

* Volume recomendado de paginas por més: 100 a 1.500 piginas por més

* Tipos de papel: Papel comum, envelope, cartio postal, rétulo

* Tamanhos personalizados das midias: 76 x 127 a 216 x 356 mm

* Peso suportado da midia: 60 a 163 g/m

1 2 |Unid. |- Suprimento:

* Toner W1105A - Cartucho de toner HP Laserlet 105A preto (rendimento de ~1000 piginas
com 5% de cobertura)
- Conectividade

HP/

107A 1.394,00| 2.788,00

* Conectividade padrSo: Porta USB 2.0 de alta velocidade

- Memdria: 64 MB

- Velocidade do processadar: 400 MHz

- Sistemas operacionais compativeis: Windows: 7 (32/64 bits), 2008 Server R2, 8 {32/64 bits),
8.1 (32/64 bits), 10 (32/64 bits), 2012 Server, 2016 Server

- Consumo de energia: 320 watts (impresso ativa), 33 watts (pronta), 1,1 watt (suspensdo)

- Alimentagdo: 110V

- Contedido da caixa: Impressora HP Laserlet 107a; Cartucho de toner HP LaserJet preto
introdutdrio original pré-instalado (~500 piginas); Guia de configuragdo; Guia de referéncia;
Folheta de instrugBes regulamentares; Cabo de alimentagio

- Dimensdes do produto: 331 x 215 x 178 mm

- Peso do produto: 4.16 kg

Total - R$ 2.788,00 { Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais ). 2.788,00

Validade da Proposta: 10 dias

Prazo de Entrega: 05 dias
Prazo de Pagamento: A Vista
Atenciosamente,

22.129.469/0001-a5 1
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Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>
Seg, 06/12/2021 19:07

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

§ 2 anexos (674 kB)
Cotagdo CM Jataizinho - Impressora Laserjet Mono.pdf; 58CFEC6FD6CE4B2FBCA58A6449280E1 A.png;

Prezada Marisa,

Segue adjunto arquivo contendo cotagdo de pregos conforme solicitado.
Atenciosamente,

Edson Suzuki

C P SUZUKI - ME

44 - 99800-0051 / 99181-0220

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho

Enviado:segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 14:54

Para: C P SUZUKI - ME

Assunto: ENC: ENC: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 15:02

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

S6 vamos cotar as Impressoras mesmo, os tonners s6 no ano que vem.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217 | 3457

e-mail: sandro fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@)jataizinho.pr.leg.br
portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

6 de Dezembro de 2021 12:53, "marisa camarajataizinho” <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho



(43) 3259-2217

De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>
Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 13:56

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Marisa,Or¢amento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Mudou alguma coisa no descritivo da impressora, ou permanece o que era antes??
E os cartuchos de tonners, vai cotar??
Edson

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho

Enviado:sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 11:20

Para: C P SUZUKI - ME

Assunto: RE: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho

Enviado: quarta-feira, 24 de novembro de 2021 11:16

Para: C P SUZUKI - ME <¢cpsuzuki@maxtoner.net>
Assunto: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar or¢amento do item conforme arquivo anexado.
Solicitamos informagéo com relagdo & garantia do produto.

Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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RA 25
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NUMERO DE INSCRIGAO A A O | DATA DE ABERTURA
22.129.469/0001.68 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO

s CADASTRAL 24/03/2015

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
C P SUZUKI

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82,20-2-00 - Atividades de teleatendimento

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializade de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

~—. | 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LCGRADOURO NUMERO CCMPLEMENTO
AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
~+| 87.050-000 ZONA 03 MARINGA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rihdek

ATIVA 24/03/2015

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPEC

dk koo seddehk e

1AL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/12/2021 as 14:45:01 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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o D MR COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | DA DE ASERTURA
22.129.489/0001-68

pishbies CADASTRAL 24/03/2015
NOME EMPRESARIAL

C P SUZUKI

CODRIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

mercearias e armazéns
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

especificados anteriormente

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

L [47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

'| 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumiticos e camaras-de-ar

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO
87.050-000 ZONA 03 MARINGA

UF
PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

| e

R

ATIVA 24/03/2015

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

dedcddrdedrek LELE ]

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 07/12/2021 as 14:45:01 (data e hora de Brasilia).
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CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

486.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

25.12-8-00 - Fabricagdo de esquadrias de metal

31.01-2-00 - Fabricagio de méveis com predominincia de madeira

31.02-1-00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de metal

33.14-7-07 - Manutengéo e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragiio e ventilagdo para uso industrial e
comercial

43.21-5-00 - Instalago e manutengio elétrica

43.22-3-02 - Instalagdio e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragiio
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customiziveis

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

82.19-9-01 - Fotocopias

82.19-8-99 - Preparagio de documentos e servicos especializados de apoio administrative nio especificados
anteriormente

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL S )
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA (;‘, = &S‘*
’ CA ! :3;: PR .f-:l‘
NHMWEAS DE NSERICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | DATA DE ASERTURA o
f:A:Ir %RE:QSQIGOM -68 CADASTRAL 24/03/2015
NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 2304 SLY;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

LENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedkddk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 2410312015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

ik

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

sededekdobord

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/12/2021 as 14:45:01 (data e hora de Brasilia).
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2t COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D47 DE ASERTURA =
22,129.469/0001-68 24/03/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
CUDIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 2304 SLJ;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
~.. [ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGACQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/12/2021 as 14:45:01 (data e hora de Brasilia). Péagina: 4/4



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ; 22.129.469/0001-68
NOME EMPRESARIAL: C P SUZUKI
CAPITAL SOCIAL: R$15.000,00 (Quinze mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SACIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



ESTADO DO PARANA _-
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARIN

Certiddo Negativa de Débitos N° 219068/2021

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins DIVERSOS, que NAQO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribui¢bes, receitas ndo tributarias, inscritos em divida
ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de C
P SUZUKI - ME, CPF/CNPJ n° 22.129.469/0001-68, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 07/12/2021

Viélida até:  05/02/2022

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributério Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagdo: 071 770E2832B294F7FE94679EBACFEAF

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http.//venus.maringa.pr.gov. br:8090/portal-contribuinte



Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda
\‘_{.
\{7,,' )
As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parand ndo permitem a emissao de c'é@aq; R 0
automatica para o requerente. AN
O IPVA em atraso é uma das principais causas de bloqueio de emissao de certiddo para pessoa fisica.
%3 Usuario do Receita/PR podera ve

rificar as pendéncias da certid3o na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014),

Este servigo permite a emissao online de Certiddo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

* Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que nio possua débito
« Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Au
legais, possua débitos nas condigdes abaixo:

o Parcelamento de tributo estadual
o Processo Administrativo Fiscal -
o Depodsito Judicial cadastrado no

junto & Receita Estadual do Parana;
tomatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos

(ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
PAF com reclamag&o ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Praencha o "CNPJ" ou "CPE"

A posquisa realizada para CNPJ (14 digitos) engloba todos os estabelecimentos da empross, tornando desnecessdria a emissio de uma cerlido para cada
astabelecimento,

CNPJ
CPF

Cedigoe de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

|£mitir—| [ Limpar ]
Requerimento para solicitagdo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagao: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidoes

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmagao online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 1@
Localizagao



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: C P SUZUKI
CNPJ: 22.129.469/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&do constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagé&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:10:21 do dia 15/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/12/2021.

Cadigo de controle da certid&o: 12FB.F323.7A40.2DA1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C P SUZUKI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.129.469/0001-68

Certiddo n®: 56185968/2021

Expedigdo: 07/12/2021, as 14:47:22

Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que C P SUZUKI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 22.129.469/0001-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas ¢ sugestées: cndttst. jus.br



Voltar Imprimir

CALX

CAMIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  22.129.469/0001-68
Razao Sacial:C P SUZUKI ME
Endereco: AV BRASIL 2304 SL ]/ ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/12/2021 a 30/12/2021

Certificagcdo Namero: 2021120102414336072504
Informagdo obtida em 07/12/2021 14:48:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Piblica

Ineedalr BragaBrnieio l
Pesquisa de restrigdes =
| Fornecedor

Tipo documento  cnpy & |  Nimero documento 22129469000168

Situagao: | Todas .

Nome - !I
Tipo de Sangdo | Tod;5 - ‘ . v
| Periodo publicagio : de e
' Data de Inicio Impedimento: de - até _
|
F Data de Fim Impedimento: de | até
|
—

Links dteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
- . i a—

NENHUM ITEM ENCONTRADO!



Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho
BRUNO BARBOSA DA SILVA

Oficio 018/2021-ADM

Jataizinho, 07 de dezembro de 2021.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administragio, matricula 371, venho através deste apresentar
informagdes até a presente data referente ao Memorando n° 059/2021, sobre a
cotacdo e processo de dispensa com o objeto: Aquisicdo de 02 (duas)
impressoras monocromaticas a laser, conectaveis via USB, para papel tamanho
A4.

Considerando a Portaria n° 054/2021, estarei em periodo de férias de 10
a 29/12/2021. Assim sendo, seguem informagdes visando contribuir com a
sequéncia no processo, caso a presidéncia delibere esta atividade a outro
servidor.

Conforme Memorando supracitado, foi solicitado orgamento através de e-
mail para as empresas abaixo relacionadas:

[ EMPRESA E-mail
MITALCOPY vendas@mitalcopy.com.br
ESTEFANO INFORMATICA estefano lacerda@hotmail.com
BETA INFORMATICA fernando.vendas@betainformatica.com.br
| CP SUZUKI cpsuzuki@maxtoner.net

Tivemos o retorno de orcamento de 02 (duas) empresas, folhas 003 a
005B e 015 a 017 conforme data de recebimento dos mesmos.

A emissdo de documentagdo fiscal das empresas que apresentaram
orcamento deu-se seguindo o quadro abaixo e seus respectivos enderecos
eletrénicos.

1 https://servicos.receita.fazenda.Eov.br/servicos/cnDireva/cnpireva soli
CNPJ e QSA 2
citacao.asp

2 CERTIDAO
MUNICIPAL site da prefeitura da empresa

3 CERTIDAO
ESTADUAL http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw emissao/certidaoAutomatica
4 CERTIDAO https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConiunta
FEDERAL Inter/InformaNICertidao.asp?tipo=1

5 https://consulta-

FGT: : ;
3 crf.calxa.gov.br{consultacrf(gagesgconsultaEmgregador.|sf

Paginalde3



6 | TRABALHISTA | https://www.tst.jus.br/certidag Ve T

CONTAS aspx

8 http://www.portaItransparencia.gov.br/sancoes/cnen;?paginacaoSimpl
es=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacac):asc&t:prng'!:S
GOVERNO 0176480000185&c0|unasSeIecionadas=linkDetalhamentc%ZCcprnpi%

FEDERAL 2Cnome%ZCufSancionado%ZCorgao%2CtipoSancao%ZCdatainicialSanc
ao%ZCdataFinalSancao%ZCvaIorMulta%ZCquantidade&ordenarPorznc
me&direcao=asc

]

7 | TRIBUNALDE https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipai/aiI/ConsuItarlmpedi’dgjs.' B v
QPR S

- ==

Empresa Mitalcopy: as certidées foram emitidas, folhas 006 a 014. Faz-
se as seguintes observacées:

a) Certiddo Municipal consta: Certidao Positiva de débitos com efeito de
negativa, folha 008:

b) Nao foi possivel a emissdo da Certidio Estadual da empresa devido
01 (uma) observagéo, folha 009;

c) Certidao Federal consta: Certidso positiva com efeitos de negativa de
débitos relativos aos tributos federais e a divida ativa da uniao, folha
010;

d) Consta 01 (uma) observacéo no site do Tribunal de Contas, na
consulta as restrigées ao direito de contratar com a Administragao
Publica, folha 014, onde a situagao apresentada é “expirada” e

e) Nao foi solicitado a empresa o contrato social e/ou alteragées.

Empresa CP Suzuki: as certiddes foram emitidas, folhas 018 a 029. Faz-
se as seguintes observagées:

a) Nao foi possivel a emissao da Certidao Estadual da empresa devido
01 (uma) observagéo, folha 024

b) Certidao Federal possui validade até 12/1 2/2021, folha 025 e

¢) Nao foi solicitado & empresa o contrato social e/ou alteragdes.

Considerando a necessidade de no minimo de 03 (trés) orgamentos,
enviei a novamente a solicitagio de orgamento por e-mail para as empresas
Estefano Informatica e Beta Informatica, em anexo.

Ainda que incompleto para a montagem do processo de dispensa, os
documentos “Solicitagdo” e “dotag&o orgamentaria” serdo necessarios. Porém
considerando o Oficio n°® 067/2021 da Contabilidade, em anexo, tais documentos
ndo foram gerados e emitidos visto que o sistema de Contabilidade esta
indisponivel. Tal sistema era utilizado para a emissdo dos documentos.

Sem mais para 0 momento, reitero meus protestos de estima e apreco,
ficando a disposigao para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Pagina 2 de 3
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. S
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHG, . (3
Estado do Parang 7, N4

2 pr U

Oficio 067/2021

Assunto; Requisicio de empenho - envio oficio via correio

I
A
Marisa H. S. Hoshino - Assistente Administrativo

Comunico que ndo sera possivel empenhar a despesa para envio de oficio
em funcdo do sistema de contabilidade estar indisponivel, motivado pela auséncia
de um contrato de prestacdo de servicos com algum fornecedor.

#
Atencioframente,
\_- ‘ _.\\
y
- // ;
T
ik "'\--n,) mﬁ ! /

Carlos Massanori juy,...
Contador - CPF 041, 736.285.4,
PR-03457410-3

”

Jataizinho, 03 de dezembro de 2021

Cimara Municipal de Jataizinho - PR

Data: 0622021 - Horario: 11:08 ~
Administrativo

fsa H. S. Hoshino
Alfirlt.ﬂt! Mml_alstrat-vn
CPF£40,1814.753-92

Mar ada
siptante An
ks 040

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
¢-mail: camarajat@onda.com. br
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RES: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS é’

< _0,3 : i
s Bk ]
Fernando Almirdo <fernando.vendas@betainformatica.com.br> Efg' . “-S" o
Ter, 07/12/2021 16:14 \l:':\zra o
Para: ‘marisa camarajataizinho' <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> NER

Boa tarde Marisa, n3o trabalhamos com licitagdo e validade de orcamento 30 dias.

Att.

b4 43 3024-5004

Fernando Almirao

Duerente Comercial

(D Beta

INFORMATICA

fernando.vendastthotamionmatica.com.br

&4
@ fernando Beta
2z

fua Humaits, 875 - Londriaa, BR

De: marisa camarajataizinho [mailto:marisa.camarajataizinho@hotmail.com]
Enviada em: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 15:09
Para: Fernando Almirdo

Assunto: ENC: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Sou Marisa, da CAmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 13:54

Para: Fernando Almirdo <fernando.vendas@ betainformatica.com.br>
Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino



Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Fernando Almirdo <fernando.vendas@betainformatica.com.br>
Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 14:11

Para: 'marisa camarajataizinho' <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: RES: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Ola boa tarde, ndo veio anexo.

el 23 3024-5004

Fernando Almirio

Gerente Comercial

() Beta

INFORMATICA

@ fernando -beta

De: marisa camarajataizinho [mailto:[mailto:marisa.camarajataizinho@hotmail.co
[mailto:marisa.camarajataizinho@hotmail.com]

Enviada em: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 12:21

Para: Rodrigo - Beta Informética

Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

mll

? Rua Humsita, 875 - Londrina, BR

ﬁ; fernando.vendaswbotoiniormatica.com b

De: marisa camarajataizinho

Enviado: quarta-feira, 24 de novembro de 2021 11:18

Para: Rodrigo - Beta Informatica <rodrigo.vendas@betainformatica.com.br>
Assunto: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dig,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.



Solicitamos informac3o com relagdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer davida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217




COPIA

f5 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHOS N
Estado do Parand 038 2

PORTARIA N°, 062/2021 m

CONSIDERANDO que a servidora responsavel pelas Dispensas de

Licitagbes Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino encontra-se em gozo de
férias;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO

PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEIL

RESOLVE

Art. 1°. Nomeia o servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis a promover

0s processos de Dispensa de Licitagdes nos termos da Lei 8.666/1993, de
10 a 29 de dezembro de 2021.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigado.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
dezembro de dois mil e vinte e um.

s 10 (dez) dias do més de

SILVA-

“BRUNO Bgﬁac}m '

Av. Antdonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



PORTARIA N° 599/2021

O PREFEITQ MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS:

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER a Sr. ADALTO DA SILVA SANTOS, mat. 870-1
funciondrio desta Municipalidade, cargo de Agente de Servigo de
Jardinagem, de provimento efetivo, LICENGA PARA TRATAMENTO DE
SAUDE, pelo periodo de 10 (dez) dias a partir de 07/12/2021 a 16/12/2021,
conforme atestade médico, de acordo com o Plano de Cargo e Carreira dos
Servidores Municipais de Jataizinho.

Art. 2°  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicagio,
revogando-se as disposigdes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos dez dias do
més de dezembro do ano de dois mil e vinte e um,

WILSON FERNANDES

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 600/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANA, NO USO
DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER a Sri, VALDINEA RODRIGUES DO AMARAL JARDIM,
mat, 817-1 funcioniria desta Municipalidade, cargo de Agente de Servigo
de Limpeza e Alimentagio, de provimento efetivo, LICENCA PARA
TRATAMENTO DE SAUDE, pelo periodo de 08 (oito) dias a partir de
01/12/2021 a 08/12/2021, conforme atestado médico, de acordo com o
Plano de Cargo e Carreira dos Servidores Municipais de Jataizinho.

Art. 2* Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicagio,
revogando-se as disposigdes em contririo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos dez dias do
més de dezembro do ano de dois mil ¢ vinte e um.

WILSON FERNANDES

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

PORTARIA N¢, 062/2021

CONSIDERANDO que a servidora responsdvel pelas Dispensas de
Licitagdes Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshing encontra-se em gozo de
férias;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEL

RESOLVE
Art. 12. Nomeia o servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis a promover os
processos de Dispensa de Licitagdes nos termos da Lei 8.666/1993, de 10 a
29 de dezembro de 2021.
Art. 29, Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigdo.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do més de
dezembro de dois mil e vinte & um.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
PORTARTA N2, 063/2021
Considerando as necessidades ¢ a organizacdo administrativa da Secretaria

da Cémara Municipal, assim como a solicitago do servidor Sandro Juliano
Fidelis requerendo gozo de periodo de férias remanescentes e a vencer;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS POR
LEI:

RESOLVE

Art. 12, Concede ao servidor abaixo discriminade, ocupante do cargo efetivo
de Agente Legislativo, suas férias no periodo de gozo e conforme periode

aquisitivo também discriminado abaixo:
Periodo de Gozo de
Férias

Nome do Servidor | Periodo Aquisitivo

O Didrio Oficial Eletrinico do Municipio de Jataizioho & uma publicagio sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNPJ 76.245.042/0001-54) IMPRENSA

OFICIAL - Lei n* 10382 de 20 de abril de 2017 | Responsabilidade Técnica: Paulo Brilo | Conlato: (043) 3259.1456 | e-mail: diadnﬁjnmki.uhu,armhrl Documento assinade por Certificado
Digital Jalaizinho Prefeilura Municipal: 76245042000154 - AC SERASA



£ CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZIN

g Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20

-MEMORANDO n°. 004/2022-

1. Deiermino a atualizagdo das cotagdes requeridas auiavés
do Memorando n° 059/2021, atualizando o processo para
“Dispensa de Licita¢do n°. 003/2022”

2. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 04 de janeiro de 2022.

Ciéncia ao servidor

MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHINO
Assistente de Administragio

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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DESCRICAO | QUANTIDADE |~ MARCA | PRECO UNITARID | TOTAL
IMPRESSORA MONOCROMATICA A
LASER. CONECTAVEIS VIA USB, PARA
PAPEL TAMANHO A4
ORGAMENTO COM VALOR DE FRETE
INCLUSO
ENTREGA DO PRODUTO EM 10 DIAS HHRARE .
OTEIS

COM ASSISTENCIA TECNICA
AUTORIZADA NA REGIAQ
METROPOLITANA DE LONDRINA

Prazo para apresentagio do
orgamento

Validade do orgamento

Forma de pagamento

3 dias uteis

30 dias
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RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Seg, 10/01/2022 16.06
Para: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Boa tarde,

Informacdo recebida.
Agradecemos o contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Enviado: quarta-feira, 5 de janeiro de 2022 16:23

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Marisa,

Mantenho o valor cotado em 07/12/2021 - RS 1.394,00 / Unit.
Atenciosamente,

Edson Suzuki

C P SUZUKI - ME

44 —-93800-0051 / 99181-0220

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho
- Enviado:terca-feira, 4 de janeiro de 2022 14:59

Para: C P SUZUKI - ME
Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Gostariamos de confirmagcdo de valor conforme orcamento enviado pela empresa.
Caso haja alteragio, solicitamos novo orcamento.,

Qualquer duvida, pedimos para gue entrem em contato.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217



De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 15:07

Para: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Orgamento recebido.
Agradecemos a atengio.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail,

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 16:53

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Prezada Marisa,

Segue adjunto arquivo contendo cotacdo de precos conforme solicitado.
Atenciosamente,

Edson Suzuki

C P SUZUKI - ME

44 - 99800-0051 / 99181-0220

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho

Enviado:segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 14:54

Para: C P SUZUKI - ME

- Assunto: ENC: ENC: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 15:02

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

506 vamos cotar as impressoras mesmo, os tonners sé no ano que vem.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo




Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br
portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

6 de Dezembro de 2021 12:53, "marisa camarajataizinho" <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 13:56

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Marisa,Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Mudou alguma coisa no descritivo da impressora, ou permanece o que era antes??
E os cartuchos de tonners, vai cotar??

Edson

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho

Enviado:sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 11:20

Para: C P SUZUKI - ME

Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS
Bom dia,

Sou Marisa, da Cadmara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho
Enviado: quarta-feira, 24 de novembro de 2021 11:16

Para: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>
Assunto: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOQCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostarfamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.
Solicitamos informag&o com relagdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

(& Livre de virus. www.avast.com.
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C P SUZUKI - ME
CNPJ -22.129.469/0001-68 Insc. Est. 906.90549-32

Maringa, 06 de dezembro de 2.021
ADM/164/21

~

A

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Centro
Jataizinho - PR - - CEP 86.210-000
(43) 3259-2217

Ref: COTACAO DE PRECOS

Segue abaixo relaciao de Impressora Laserjet Monocromatica e respectivos valores,
conforme solicitado:

2 . . Marca /| VIr. Unit. {VIr. Total
Item | Qtde. |Unid. Descri¢do do Produta Modelo RS RS
ressora r o AH
- Velocidade de impressdo
* Qualidade normal, preto, carta: Até 20 ppm
* Saida da primeira pdgina impressa, preto, carta: Menos de 8.3 segundos
- Resolugdo
* Qualidade de resolugdo deimpressado otimizada, preto: Ate 1,200 x 1.200 dpi
- Manuseio de papel
* Capacidade de entrada padrao/maxima: Até 150 folhas
* Capacidade de saida padr3o/maxima: Até 100 folhas
* Ciclo de trabalho: Até 10.000 paginas
* Volume recomendado de paginas por més: 100 a 1.500 paginas por més
* Tipos de papel: Papel comum, envelope, cartio postal, rétulo
* Tamanhos personallzados das midias: 76 x 127 3 216 x 356 mm
* Peso suportado da midia: 60 a 163 g/m HP /
1 2 | Unid. |- Suprimento: 107A 1.394,00, 2.788,00
" Toner W1105A - Cartucho de toner HP Laserlet 105A preto (rendimento de ~1000 pdginas
tom 5% de cobertura)
- Conectividade
* Conectividade padrdo: Porta USB 2.0 de alta velocidade
- Memdria: 64 MB
- Velocidade do processador: 400 MHz
- Sistemas operacionais compativeis: Windows. 7 (32/64 bis), 2008 Server R2, 8 (32/64 bits),
8.1 (32/64 bits), 10 (32/64 bits), 2012 Server, 2016 Server
- Consumo de energia: 320 watts (impress3o ativa), 33 watts (pronta), 1,1 watt (suspensdo)
-Alimentagdo: 110V
- Conteddo da caixa: Impressora HP Laserlet 107a; Cartucho de toner HP Laserlet prelo
introdutdrio original pré-instalado (~500 paginas); Guia de configuracio; Guia de referéncia;
Folheto de instrugdes regulamentares: Cabo de alimentagio
- Dimensdes do produto: 331 x 215 x 178 mm
- Peso do produto: 4.16 kg o
Total - R$ 2.788,00 { Dois Mil, Setecentos e Gitenta e Oito Reais ). 2.788,00
Validade da Proposta: 10 dias
Prazo de Entrega: 05 dias
Prazo de Pagamento: A Vista
Atenciosamente,
i ] £
/4 1 s
&'KP_"%I‘EJ;&:_‘?I\AE 22. 129 . 4¢ 3/000 1-a8 1
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Avenida Brasil, 2.304 - Sobreloja—Zona 03 - Telefax: (44) 99800-0051 -CEP 87050-000 —- MARINGA — PR.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ a i AT)
234204630001 a8 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE ASERTURA

S CADASTRAL 24/03/2015

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
C P SUZUKI ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio vargjista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de 4udio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

I | 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessdrios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
,J\ 87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kst

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 2410312015

MOTIVQ DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESFECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 10:03:20 (data e hora de Brasilia). Péagina: 1/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NOMERO DE INSCRIGAQ = % AD RT
22.120.460/0001 65 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg}mfzg‘;g R

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtes alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

45.30-7-03 - Comércio a varejo de Pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

/J.\ Wk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTHAL
ATIVA 24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AR LEL i)

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/01/2022 as 10:03:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4



CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL L

DL MR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
22.129.469/0001-68 24/03/2
e CADASTRAL Gl

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e domeéstico

46.49-4-99 - Comércio atacadista de oufros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

pegas
46.65-6-00 - Comércio atacadista de méquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecgas

14.13-4-01 - Confecgiio de roupas profissionais, exceto sob medida

18.13-0-01 - Impressio de material para uso publicitario

25,12-8-00 - Fabricagio de esquadrias de metal

31.01-2-00 - Fabricagao de méveis com predominancia de madeira

31.02-1-00 - Fabricagio de méveis com predominancia de metal

33.14.7-07 - Manutengéo e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeracdo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

43.21-5-00 - Instalagio e manutengao elétrica

43.22-3-02 - Instalagio e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragao
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

77.33-1-00 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para escritérios

82.19-9-01 - Fotocépias

82.19-9-99 - Preparagéo de documentos e servicos especializados de apoio administrative nio especificados
anteriormente

82.99-7-99 - Outras atividades de servicos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO [UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

W

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ek ook e LEL LT

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 14/01/2022 as 10:03:20 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 3/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD
22.129.469/0001-68
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA

24/03/2015

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagdo e manutencgdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO [TF

87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
|

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wik

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

24/03/2015

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

|

SITUACAQ ESPECIAL
ek ek

ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 10:03:20 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA *{Q ,V
*JGE,,-'I
CNPJ: 22.129.469/0001-68
NOME EMPRESARIAL: C P SUZUKI
CAPITAL SOCIAL: R§15.000,00 (Quinze mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



ESTADO DO PARANA P
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA %,
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEND A (53 %

b
¢ - Liaip 2
\%, :

Certidao Negativa de Débitos N° 8500/2022

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas nio tributarias, inscritos em divida

ativa ou nao dos Cadastros Mobilirios e Imobiliarios) até a presente data em nome de Cc
P SUZUKI - ME, CPF/CNPJ n° 22.129.469/0001-68, situado(a) na cidade de Maringa.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid3o.

Emitida em: 14/01/2022

Valida até:  15/03/2022

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagdo: 067B3F6083BA161AA1 ABB804EA937827

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov. br:8090/portal-contribuinte



14/01/2022 10:56 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana

Secretaria da
Fazenda 4

As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parana ndo permitem a emissdo de
automatica para o requerente.
O IPVA em alraso & uma das principais causas de bloqueio de emissso de certidao para pessoa fisica.
@ Usuario do ReceitalPR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certid3o em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente 0s documentos necessarios (NPF 104/2014)

Este servigo permite a emissdo online de Certid@o de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

» Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que ndo possua débito junto a Receita Estadual do Parana;
= Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condicoes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

= Proencha o "CNET
Ape Yuita feplizard 1t
edtabaleonmne b
CNPJ
CPF
Caodigo de controle da imagem abaixo
Gerar nova imagem
I Emitir ” Limpar ,
Requerimento para solicitacdo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a refagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)
Legislagao: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certiddes
—

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmac&o online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR @
Localizagao

www.cdw.fazanda.pr.gov.br!cdw!emissaofcertidaoAulomat:ca 171
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: C P SUZUK]
CNPJ: 22.129.469/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/;www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:47 do dia 04/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 03/07/2022.

Cddigo de controle da certidio: EEFC.F570.B452.4B87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 22.129.469/0001-68
Razdo Social:C P SUZUKI ME
Endereco: AV BRASIL 2304 SL J / ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo Namero: 2021122002130510034093
Informagdo obtida em 14/01/2022 10:06:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.129.469/0001-68
Raz&o Social:C P SUZUKI ME
Endereco: AV BRASIL 2304 SL ]/ ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/02/2022 a 07/03/2022

Certificacdo Ndmero: 2022020601043120186188
Informag&o obtida em 10/02/2022 11:06:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C P SUZUKI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.129.469/0001-68

Certiddo n°: 1244173/2022

Expedicdo: 14/01/2022, as 10:07:04

Validade: 12/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que C p SUZUKI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 22.129.469/0001-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do
- Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou Tiliass .

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constanm O0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

Dividas e angeslées: cndl Btst.jus.br
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Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracio Piblica

Inclulr enpzdineniy l

Pesquisa de restricdes

Fornecedor
Tipo documento  cnpy  » Ndmero documento 22129469000168
Nome

Tipo de Sancdo  Todos v

Periodo publicagdo : de até

Data de Inicio Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situagdo:  Todas v

r "-‘\

Links dteis: Consulta TCY / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!
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RE: orcamento - IMPRESSORA

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qua, 19/01/2022 1035

Para: arp londrina <arp.londrina@gmail.com>

Bom dia,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: arp londrina <arp.londrina@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 12:37

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: orcamento - IMPRESSORA

Bom dia Marisa !

Segue anexo proposta da impressora

obrigada,
Jaqueline Naves
(43) 98406-2797

DATACOPY Comeércio e Servigos

ARP Materiais e Equipamentos de Escritério Ltda.

Rua Pero Vaz de Caminha, 232 - Aeroporto - Londrina/PR
Telefone: 43 3325-1644

E-mail: arp.londrina@gmail.com
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL '
5 -
\%
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA i
1o ans B COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ASERTURA
12.996.025/0001-76 2411112010
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
e ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagio e plastificagio
25.42-0-00 - Fabricagio de artigos de serralheria, exceto esquadrias
31.01-2-00 - Fabricagio de méveis com predominancia de madeira
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material
41.20-4-00 - Construgdo de edificios
~— | 42.21-9-05 - Manutengiio de estagdes e redes de telecomunicagdes
43.21-5-00 - Instalagio e manutengio elétrica
43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divistrias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratérios
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nao especificados anteriormente
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODICO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTQ
R PERO VAZ DE CAMINHA 232 it
~—L | CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
‘| 86.039-740 AEROPORTO LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ARP.LONDRINA@GMAIL.COM (43) 3026-1784
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*ERER
SITUAGAQ CADASTRAL DAIA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/11/2010
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
dedk kA LEL s

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/01/2022 as 09:45:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3




CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL (<

DATA DE ABERTURA

NUMERD DE INSCRIGAQ A A
12.996.025/0001.76 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 241112010

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nao especificados anteriormente

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

,_J 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicacées nio especificadas anteriormente

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

e ta bt L3

LOGRADOURO NUMERQ [ComPLEMENTO

R PERO VAZ DE CAMINHA 232 giknichi i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.039-740 AEROPORTO LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ARP.LONDRINA@GMAIL.COM (43) 3026-1784

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

AR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/11/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
e e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 19/01/2022 as 09:45:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL (¥

NUMERO DE INSCRICAO
12.996.025/0001-76
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO AL

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82,19-9-01 - Fotocépias

82.19-9-99 - Preparagido de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

95.11-8-00 - Reparagio e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R PERO VAZ DE CAMINHA 232 ficaas

~1 [cer BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.039-740 AEROPORTO LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ARP.LONDRINA@GMAIL.COM (43) 3026-1784

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
et

|

SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 2411112010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

TERRARE

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

LEL L]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1 .863, de 27 de dezembro de 2018.

“~=mitido no dia 19/01/2022 as 09:45:19 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 3/3
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 12.996.025/0001-76

NOME EMPRESARIAL: ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITQRIO EIREL|
CAPITAL SOCIAL: R$90.000,00 (Noventa mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ADRIANO LUIZ PEREIRA

Qualificagao: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no

Brasil

~

. ara informagdes relativas 3 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com cerlificado di

gital ou comparecer a uma unidade da RFB,
Emitido no dia 19/01/2022 a5 09:45 (data e hora de Brasilia)
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Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacio - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA UNIFICADA

N° 2364011 / 2022
Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedicao

Certificamos que n&o existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuigdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliario,_Contribuinte e Imobiliario,
bem como inexiste Divida Ativa, com relagéo ao abaixo referido:

ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME
CPF/ICNPJ: 12.996.025/0001-76

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar debitos que porventura venham a ser

constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 19 de janeiro de 2022

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderecgo <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Cédigo Validador
3SP#smOSNOYj

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF



Estado do Parana ZOWPALDY

Secretaria de Estado da Fazenda f:? :,:'\
Receita Estadual do Parana (: F!.@b i__ ,?-f
. . X
Certidao Negativa N2 pr S
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025932804-45

Certidao fornecida para o0 CNPJ/MF- 12.996.025/0001-76
Nome: ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 19/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devers ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitito via Internet Pablca (19/01/2022 03-47.49)



% ? Secretaria da Receita Federal do Brasil
P

w Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI
CNPJ: 12.996.025/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 11:31:39 do dia 20/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/06/2022.

Caodigo de controle da certidéo: 8BAB.9582.41EC.428C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 G
MINISTERIO DA FAZENDA =L :-"‘/J
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Jeaie k HIDICTARLO
TUSTLICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 12.996.025/0001-76

Certidao n®°: 1973826/2022

Expedicado: 19/01/2022, as 09:47:30

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ARP - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.996.025/0001-76,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tLst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



CAIX A

CAIXE ECONDOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.996.025/0001-76
Razao Social:ARP MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELT ME

Endereco: R PERQ VAZ DE CAMINHA 232 / AEROPORTO / LONDRINA / PR / 86039-
740

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:01/01/2022 a 30/01/2022

Certificagdo Nimero: 2022010101353034643890
Informacgao obtida em 19/01/2022 09:47:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




[ Voltar Imiprimir ]

CAIXA ECONCMICSA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  12.996.025/0001-76
Razao Social:ARP MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI ME

Endereco: R PERO VAZ DE CAMINHA 232 / AEROPORTO / LONDRINA / PR / 86039-
740

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:28/01/2022 a 26/02/2022

Certificagdo Nimero: 2022012812042580541227
Informacdo obtida em 10/02/2022 11:12:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica 2 pn 5 voer

Zeychakr Inagadii: ::.:L]

Pesquisa de restricoes

Fornecedor
podocumento  enpy o Nimero documento 129960250001 76
Nome
Tipo de Sangdo  Tpdos ~
Periodo publicacio : de até
Data de Inicio Impedimento: de ate
Data de Firn Impedimento. o -
Situagdo:  fpdas v
V5"
Links uteis: Consulta TCY / Consulta CADIN PR
= Imprimir
Bentpgizor Sl

NENHUM ITEM ENCONTRADO!
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RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qua, 19/01/2022 1634
Para: Leandro Joaquim de Souza <leandro.souza@elotech.com.br>

Oi Leandro,

Agradecemos a informac3o.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: Leandro Joaquim de Souza <leandro.souza@elotech.com.br>
Enviado: quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 16:32

Para: marisa camarajataizinho <marisa.ca marajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia Marisa,

Nao atuamos com o objeto do orcamento.

Grato pelo contato.

Att.

leandro souza@elotech.com.br
Rua Tupa, 1643, Maringa - PR
+55 44 4009-3550

+55 44 9 9810-7043

www.elotech.com.br




Lel de LICItaQ(JeS ; 4 Usentes municipais necessitarao de

prOflbblOf‘la!“ capacitadospara atuarem

' e Contratos ¥ _ | '._. : lcom, 4‘%‘2573* atua?lrza{;ao dal_.lel
Adl‘l’ll ni Stl'atlvos ' . Vocé pode salr na frentel
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Curso sobre a nova Lei de Licitacbes e Contratos Administrativos, nos dias 08 e 09 de fevereirg - =,
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Em qua., 19 de jan. de 2022 as 15:31, marisa camarajataizinho {:i = @:E\t Zf
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu: ‘\-f,, - .\-‘;"‘
Boa tarde, by oR ;;

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informag&o com relacdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer ddvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho @ hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 16:04

Para: comercial@elotech.com.br <comercial@elotech.com.br>
Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informagdo com relacdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.



Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho

Enviado: terga-feira, 4 de janeiro de 2022 15:56

Para: comercial@elotech.com.br <comercial@elotech.com.br>
Assunto: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informacdo com relagdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217



) ESTEFANO INFORMATICA

| .
B SUPORTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
tnfirmtiicn CNPJ: 07.303.163/0001-92 ICMS: 903.33903-91
JATAIZINHO, 09 DE FEVEREIRO DE 20222. B Oitb {f‘;
i"-' VAN vl
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO ‘{fﬁ. \-‘733" J
AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA, N° 599— JATAIZINHO - PR “{ pr V¥V

CNPJ: 00.380.488/0001-20

| VLR.
ITEM QTtD DESCRICKO UNIT. VLR. TOTAL
RS
001 01 Impressora HP Laser 107A Preto e Branco - USB 1290,90 | RS 1290,90
TOTAL RS 1290,90

ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS!

AVENIDA ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA, 558 — CENTRO — JATAIZINHO — PR
FONE: 43 3259 3631/ Fax: 43 3159-3631 - CEL: 43 8417-1242
E — MAIL: ESTEFANO_LACERDA@HOTMAIL.COM



RE: Or¢amento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho @hotmail.com>
Qui, 10/02/2022 09:47

Para: Estefano Lacerda Zambroti <estefano_lacerda@hotmail.com>

Bom dia,

Orcamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Estefano Lacerda Zambroti <estefano_lacerda@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 12:30

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: RE: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia, conforme solicitado segue em anexo o orcamento da impressoral

Estefano- Lacerda Zambroty
fone: (43) 3259-3631
Suporte e Equipamentoy de Inform? ?ticar em Geral,

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail,com>
Enviado: quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 18:34

Para: Estefano Informatica Jataizinho <estefano_lacerda@hotmail.com>
- Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informagao com relacdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer duvida, pedimos para gue entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho



(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: terca-feira, 4 de janeiro de 2022 15:58

Para: Estefano Informatica Jataizinho <estefano_lacerda@hotmail.com>
Assunto: RE: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONQCROMATICAS

Boa tarde,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informagdo com relagdo 3 garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer davida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 15:08

Para: Estefano Informatica Jataizinho <estefano_lacerda@hotmail.com>
Assunto: ENC: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 12:20

Para: Estefano Informatica Jataizinho <estefano_lacerda@hotmail.com>
Assunto: RE: Orgamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,




Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrative

Camara Municipal de Jataizinho

De: marisa camarajataizinho

Enviado: quarta-feira, 24 de novembro de 2021 11:16

Para: Estefano Informética Jataizinho <estefano_lacerda@hotmail.com>
Assunto: Orcamento 2 IMPRESSORAS MONOCROMATICAS

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Solicitamos informagdo com relagdo a garantia do produto.
Garantia do fornecedor e prazo.

Qualquer divida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217




CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

43.21-5-00 - Instalagio e manutengio elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gés

43.22-3-02 - Instalag3o e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio

aeroportos

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessbrios novos para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimaras-de-ar

45.41-2-02 - Comércio por atacado de pegas e acessorios para motocicletas e motonetas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios Novos para motocicletas e motonetas
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica
46.81-8-05 - Comeércio atacadista de lubrificantes

47.29-6-99 - Comércio varejista de
especificados anteriormente
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

e refrigeragdo

43.29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagio em vias publicas, portos e

especializado

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranga do trabalho

produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ CCMPLEMENTO
AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA 558 sykizasy
-" CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 86.210-000 CENTRO JATAIZINHO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ESTEFANO_LACERDA@HOTMAIL.COM (43) 3259-3631/ (43) 8417-1247
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ladiid
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/03/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Arkddkkhk ok
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 10:12:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA G R,
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SO TE NSER COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DAA DE ABERTURA e
.303. 001-
UM}:'.\TRlz‘I 63/0001-92 CADASTRAL 30/03/2005
NOME EMPRESARIAL
ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ESTEFANO INFORMATICA E REPRESENTACOES ME



ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL %\o“"
I
¢ e Fi
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ;;r
NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | OATA DE ABERTURA
&11%263}0001-92 GADASTRAL 30/03/2005
NOME EMPRESARIAL

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materials de construgéo em geral

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

<1 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nio especificadas anteriormente
66.22-3-00 - Corretores e agentes de sequros, de planos de previdéncia complementar e de satde
66.29-1-00 - Atividades auxiliares dos seguros, da previdéncia complementar e dos planos de satide nio especificadas
anteriormente

73.19-0-02 - Promogio de vendas

82.19-9-01 - Fotocopias

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagdes cadastrais

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA 558 e

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
86.210-000 CENTRO JATAIZINHO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESTEFANO_LACERDA@HOTMAIL.COM (43) 3259-3631/ (43) 8417-1247

J ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
.

drhkk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/03/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ariciciricieked edekedokdoiok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 as 10:12:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA J IR C
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NUMERO DE INSCRICAG A X DATA DE ABERTURA

07.303.163/0001.92 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 30/03/2005

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

95.11-8-00 - Reparagiio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA 558 AR

CEP BAIRROQ/DISTRITO MUNICIPIO UF

| 86.210-000 CENTRO JATAIZINHO PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESTEFANO_LACERDA@HOTMAIL.COM (43) 3259-3631/ (43) 8417-1247

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 30/03/2005

MOTIVO DE SITUAGAO GADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ddeded kAt Frdededededcdck

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 10:12:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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¥
Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA \Q -
CNPJ: 07.303.163/0001-92
NOME EMPRESARIAL: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial; ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI
Qualificagdo: 49-S6cio-Administrador

N informacdes relativas & participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 10/02/2022 35 10:12 (data ¢ hora de Brasilia).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO |4 =~
DIVISAO DE TRIBUTACAO \@,,,
*}&’t?ﬁ'rj-ﬁ?‘} .

POSITIVA

N°210/2022

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
IMPORTANTE: REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE
ATE 27/03/2022, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA EXISTE DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO AO
CADASTRO DA EMPRESA COM A LOCALIZACAO DESCRITA ABAIXO.

Jataizinho, 10 de Fevereiro de 2022

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL DE CODIGO DE AUTENTICACAO:
JATAIZINHO 9ZTMJITS2QETJIX4XJ4QE4

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI

INSCRICAO CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA
— MUNICIPAL
211 07.303.163/0001-92 9033390391 2320
ENDERECO

AV. ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA, 558 - CENTRO CEP: 86210000 Jataizinho - PR
CNAE / ATIVIDADES
Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Obras de alvenaria, Construgéo
de edificios, Instalagdo e manutengiio elétrica, Instalagdes hidraulicas, sanitérias e de gés, Instalacio e manuten¢io
de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragfio, Montagem e instalagdo de sistemas e
equipamentos de iluminagdo e sinalizacdo em vias publicas, portos e aeroportos, Comércio por atacado de pecas e
acessorios novos para veiculos automotores; Etpripsienio Rilaligie Weepegas e acessorios novos para veiculos
automotores, Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar, Comércio por atacado de pegas e acessérios para
motocicletas ¢ motonetas, Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral nio
especializado, Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do trabalho,
Comércio atacadista de equipamentos de informatica, Comércio atacadista de suprimentos para informatica,
Comércio atacadista de lubrificantes, Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em
produtos alimenticios ndo especificados anteriormente, Comércio varejista de lubrificantes, Comércio varejista de
material clétrico, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, Comércio varejista de materiais hidréaulicos,
Comércio varejista de materiais de construgdo em geral, Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicagfio, Coméreio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video,
Comeércio varejista de artigos de iluminagdio, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comércio varejista de




outros artigos de uso doméstico néo especificados anteriormente, Comércio varejista de livros, Comércio varejista
de artigos de papelaria, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de artigos
esportivos, Comércio varejista de artigos médicos e ortopedicos, Comércio varejista de artigos do vestuario e
acessérios, Corretoras de titulos e valores mobilidrios, Promogéo de vendas, F otocdpias, Atividades de cobranga e
informagdes cadastrais, Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas
anteriormente, Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos, Comércio a varejo de
pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana /::

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026101430-68

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  07.303.163/0001-92
Nome: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vélida até 10/06/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
fazenda.pr.qov.br

Pdgina 1 de 1
Emitido via Intemot Piblica (10/02/2022 10:14:27)
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MINISTERIO DA FAZENDA g 5
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA
CNPJ: 07.303.163/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:51:03 do dia 07/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EA7B.754C.DF66.8018

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Fagina 1 de 1

PODER JUDTCIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.303.163/0001-92

Certiddo n®: 5014340/2022

Expedigdo: 10/02/2022, as 10:14:00

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.303.163/0001-92, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigéo legal, contiver forca executiva.

Davidian ¢ uagestoes: cndl 8Lst . jus.br



, Voltar Imprimis

CAIXA ECONSMIGS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.303.163/0001-92
Razao Social:ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI

Endereco: RUA CARMELA DUTRA 500 SALA 02 / CENTRO / JATAIZINHO / PR / 86210-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/01/2022 a 23/02/2022

Certificagdo Nimero: 2022012503091607920264
Informacdo obtida em 10/02/2022 10:14:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Puablica

Pesquisa de restricGes

Fornecedor -

Tipodocumento cnp)  «  Nimero documento 07303163000192
g Nome

Tipo de Sangdo  Todas

Periodo publicagdo : de ‘ até )
: Data de Inicio Impedimento: de até
|
i Data de Fim Impedimento: de até
. Situagdo:  Todas v
= =
Links dtels: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
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NENHUM [TEM ENCONTRADO!
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Camara Municipal de Jataizinho e
Solicitagio 6/2022 I

LETTEE 14
Mimero : Tipo Emitido em
6 Aquisicdo de Material 15/02/2022 1
Solicitante Processo Gerado
Coédgo Nome Nimero
4590-1 BRUNO BARBOSA DA SILVA 072022
Local
1 CAMARA MUNICIPAL DE JATAZINHO
Orgdo
01 CAMARA MUNICIPAL
Forma de pagamento
Dascrigbo Tipo
A VISTA Depésito bancario
Entrega
Local Frazo
CAMARA MUNICIPAL DE JATAZINHO 30 Dias
Descrigdo:

AQUISICRO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MONOCROMATICAS 2 LASER, CONECTAVEIS VIA USB, PARA PAPEL TAMANHO
A4,

Justificativa
BENS IMPRESCINDIVEIS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DA CAMARA.
1001 Lote 001 : gty BRI ¢ o A VR
Cdodigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
000446 IMPRESSORA MONOCROMATICA A LASER CONECTAVEL VIA USB PARA PAPEL TAM A4 UN 2,00 2,000,00 4,0000,00
Sem Dotagdo 2,00 4.000,00
TOTAL 4.000,00

o e 17

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

Sem detacio

s

.000, 00

BRUND BARBOSA DA SILVA
Sdicitante

Emitido por: MARISA HIROM! SHIMABUKURG HOSHIND, versdo, 5522y 1022022 14:31:49
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Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho é
:\, ’

BRUNO BARBOSA DA SILVA

% 4
Relatério de Cotagao de Preco

Dispensa 003/2022

Jataizinho, 15 de fevereiro de 2022.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administragdo, matricula 371, venho através deste apresentar o
relatorio de cotag&o de pregos referente a dispensa de Licitagdo n° 003/2022.

Conforme Memorando n° 004/2022, foi realizada a cotagéo de pregos
considerando o produto/servico: “Aquisicio de 02 (duas) impressoras
monocromaticas a laser, conectaveis via USB, para papel tamanho A4.

Encaminhou-se e-mail para as empresas com a solicitacao de orgamento,
folhas 041 e 042.

Tivemos o retorno de 01 (uma) empresa, Elotech, que nao atua com o
objeto do orgamento, folhas 073.

Respeitou-se o prazo de 03 (trés) dias Uteis aguardando retorno das
empresas, a contar da data do ultimo envio de solicitagdo de orgamento, feito
em 09/02/2022, folhas 092.

Tivemos o retorno de 03 (trés) empresas que enviaram o orgamento
conforme apresentadas no quadro abaixo e as folhas correspondentes conforme
segue: CP Suzuki: folhas 043 a 047; ARP Materiais: folhas 060 a 061; Estefano
Informatica: folhas 076 a 079.

CPSUZUKI  [Quant| Preco Unitario TOTAL
Impressora Laser Mono

107AHP 2 R$ 1.394,00 R$ 2.788,00

ARP Materiais Quant.|  Preco Unitario TOTAL

Impressora Canon -

LBP 6030 W = | R$ 1.700,00 R$ 3.400,00

Estéfano Informatica Quant. Preco Unitario TOTAL
mgresserd HP Laser 1 R$ 129090 | R$1.290,90

107A Preto e Branco — USB

Assim sendo, anexo a este relatério a emissao de documentag3o fiscal
das empresas que apresentaram orgamento, seguindo o quadro abaixo e seus
respectivos enderecgos eletrénicos.

™,

aginalde3
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" CNPJ e QSA https://serwcos.rece:ta.fazenda.gov.br/serwcos/cnmreva/cnmre‘q{at;_ 's‘oh

crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
f TRABALHISTA | https: www.tst.'us_.b_rcertidao'
TRIBUNAL DE https:Nservicos.tce.pr,gov.br/tcepr/municipaI/aiI/Consultarlmnedidos.

g CONTAS | aspx
http://www.portaltransparencia.gov-br/sancoes/cnep;?paginacaoSimpI
es:true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cprnD]=8

h GOVERNO D176480000185&coIunasSeIecionadaszlinkDetaIhamento%ZCcprnp]%

i

i FEDERAL 2Cnome%2CufSancionado%2Corgao%2CtipoSa ncao%2CdatalnicialSanc
' ao%ZCdataFinaISancao%ZCvaIorMulta%ZCquantidade&ordenarpor=no
‘ med&direcao=asc

-

citacao.asp N9
CERTIDAO . ; ~3
b MUNICIPAL site da prefeltl{idim—presa
|  CERTIDAO ; : :
c ESTADUAL http.//www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/em|ssao/cert|daoAutomat|ca
il CERTIDAO https:Nservicos.receita.fazenda.gov.br{Servicosfcertidao/CNDConiunta
FEDERAL | Inter/InformaN ICertidao.asp?tipo=1
e | EGTS https://consulta-

Empresa CP SUZUKI: apos a emissdo das certiddes, folhas 048 a 059,
observa-se que no(s) item(ns):

c) Certidao estadual: as informagées disponiveis nos registros da Receita
Estadual do Parana n&o permitem a emissao de certidao;

e) Certiddo FGTS, estava com validade vencida em 18/01/2022 folhas
056. Emitiu-se novamente a certidZo para verificagdo. Assim sendo, nas folhas
056A consta que a empresa encontra-se em situagdo regular.

Empresa ARP Materiais: ap6s a emissao das certidées, folhas 062 a 072,
observa-se que no(s) item(ns):

d) Certidao federal: consta certiddo Positiva com efeitos de negativa;

e) Certiddo FGTS, estava com validade vencida em 30/01/2022 folhas
070. Emitiu-se novamente a certidao para verificagdo. Assim sendo, nas folhas
070A consta que a empresa encontra-se em situacao regular.

Empresa Estéfano Informatica: apos a emissdo das certiddes, folhas 080
a 091, observa-se que no(s) item(ns):

b) Certidao Municipal: encontra-se Positiva:
e) Certidao FGTS, com validade até 23/02/2022.

O documento CONTRATO SOCIAL e/ou alteragdes nao foi solicitado a
nenhuma empresa até o momento. Aguardarei informagao quanto a necessidade
de solicitar este documento de todas as empresas ou apenas da empresa a ser
contratada pela Camara visto que tal documento n3o é gerado através de site da
internet disponivel por meio eletrénico como as certiddes relacionadas no quadro

apresentado. N
MLEJ@‘JQ, 2de3
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Juntou-se & montagem do processo de dispensa o documenio_ 3/

“Solicitagdo 006/2022", folhas 093, emitido através do sistema de contabilidadé? FR

da Equiplano, utilizado atualmente pela Camara.

O documento “Saldo das contas de despesa” foi emitido na data de hoje,
156/02/2022, folhas 094 e 095. Porém, em virtude do periodo de férias do servidor
Carlos M. Morimoto, contador, nao foi possivel solicitar a dotagao orcamentaria
da Camara Municipal de Jataizinho, ficando assim a cargo do gestor requerer a
informag&o quando do retorno do servidor.

Assim sendo, segue o relatério de Cotagao de Pregos, visando contribuir
como um dos parametros para a aquisi¢ao do item ofertado pela empresa que
se enquadrara e atendera as necessidades da Camara Municipal de Jataizinho.

Servidor Responsavel pela Cotagio de Precos

E o relatorio.

Camara Municipal de Jataizinho - PR

PROTOCOLD GERAL 137/2022
Data: 15/02/2022 - Horario: 14:41
Administrativo

.M{i no

sistente Adm!iristrative
CEF 0a5.082.753-32

P
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Estado do Parana — CNPJ 00.380.488/0001-20

Memorando n°. 036/2022/JCS Jataizinho/PR, 15 de margo de 2022.

Senhor Diretor Executivo,

Sirvo-me deste para solicitar, em carater de urgéncia, que Vossa Senhoria

proceda a notificagao, por e-mail oficial, da empresa C P SUZUKI - ME a fim de verificar se a

proposta apresentada nas fls. 047 se mantém.

Em caso positivo, solicito que Vossa Senhoria determine a juntada de novas

certiddes fiscais, para que seja possivel finalizar a contratagd@o almejada.

Néo havendo interesse da empresa em manter sua proposta, solicito que Vossa

Senhoria encerre os Autos de Dispensa n.° 00#/2022 e delibere pela abertura de um novo

processo de dispensa.

Atenciosamente,

-JULIANA CORDEIRO DA SILVA-
Matricula 521 - Advogada Publica
OAB/PR 71.513

RECEBIDO EM T
-'(_f/C} /w?( -

PROTOCDLO GERAL 224/2022
Data: 15/03/2022 - Horario: 13:51
Administrativo

" 1(’%& Hoshino

m L]
|sterte Administrati/
A“CPF 040.181.752-42

o
SANDRO JULIANO FIDELIS . ¢§¢

Diretor Executivo da Camara Municipal de Jataizinho
Jataizinho, PR

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - ¢-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



22/03/2022 11:30 Cotagao

Cotagao

"Sandro Juliano Fidelis" <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

22 de Margo de 2022 11:30
Para: "C P SUZUKI" <cpsuzuki@maxtoner.net>

Bom dia

Considerando que a empresa CP Susuki ME) apresentou a melhor proposta para o or¢amento de

duas impressoras laser mono modelo 107A HP, solicitamos a informagéo se a proposta ofertada
no valor de R$ 2.788,00 se mantém.

Att.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo WP,
Camara Municipal de Jataizinho N
(43) 3259-2217 / 3457 [¥. [ w <\
e-mail: sangro‘ﬁdelis@jataizinho.mg.b_r!camara@jgtaizinho.m!_ggb_r EARS ¥ |
portal: jataizinho.pr.leg.br \Z T {{;_,.-"'
Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO . 0%

n



23/03/2022 14:59

—

44 - 99800-0051 / 99181-0220

Cotagao - Impressora

Cotagdo - Impressora

| i
cpsuzuki@maxtoner.net 22 de Margo de 2022 16:26

Para: "Sandro Julianoc Fidelis" <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Juliano, e
COOWPALN
Mantenho o valor da impressora hp 107A, para 02 Unid., conforme abaixo: ;\“’ .
i << “)
Valor. Unit. - R$ 1.394,00 |% ‘-‘-ﬁ_.éo_./", ;‘:?
Valor Total - R$ 2.788,00 Yo !l o8

Pl

| &
y e PO

. |
Atenciosamente,

Edson Suzuki

C P SUZUKI

Em 22/03/2022 11:30, Sandro Juliano Fidelis escreveu:

Bom dia {

Considerando que a empresa CP Susuki ME) apresentou a melhor proposta para o orgamento
de duas impressoras laser mono modelo 107A HP, solicitamos a informag&o se a proposta
ofertada no valor de R$ 2.788,00 se mantém.

Att.

Sandro ' Juliano Fidelis, Agente Legis/ativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 1 3457 :

e-mail: sandro fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br
portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO"

11
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Syl Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda —
Receita Estadual do Parana g

Certidao Negativa , TS
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026394943-85

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  22.129.469/0001-68
Nome: C P SUZUKI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda no
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 22/07/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pdgina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (24/03/2022 14:34:25)



ESTADO DO PARANA S
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA (0‘ %)
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEND;\

Certidao Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N° 58521/2022

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins DE LICITAGAO, que CONSTAM DEBITOS
MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas ndo tributarias, inscritos em divida
ativa ou nao dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data jem nome de C
P SUZUKI - ME, CPF/CNPJ n°® 22.129.469/0001-68, situado(a) na cidade de Maringa ,
MAS QUE SE ENCONTRAM A VENCER.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

Emitida em: 25/03/2022

Vélida até: 23/06/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cadigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagdo: 7241710E124BA4FEOD3C9D1277147F59

Para verificar a autenticidade, consulte o site: htipz/venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



25/03/2022 15:04

N

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CalXs ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.129.469/0001-68
Razao Social:C P SUZUKI ME
Endereco: AV BRASIL 2304 SLJ / ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagdo Numero: 2022031702380103825213
Informacgao obtida em 25/03/2022 15:04:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

DISPENSA DE LICITACAOQO n°. 003-2022

ATO DE DISPENSA
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPIJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisicio de 02 (duas)  impressoras
monocromaticas a laser
PRODUTOQ/SERVICO:
Bem/Servi¢o Valor Unitario - Quantidade Subtotal

(unidade)

Aquisigdo de 02 (duas) impressoras
monocromaticas a laser, conectaveis | R$ 1.394.00 02 R$ 2.788.00
via USB, para papel tamanho A4

TOTAL (Rsﬂ RS 2.788,00

VALOR TOTAL: RS 2.788.,00

Previsdo Legal: ~ Artigo 24, II, da Lei Federal n° 8.666/1993

JUSTIFICATIVA:

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso I, alinea “a”,
da Lei Federal n°. 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitagdo para
contratagdo de servigos e compras em razdo do valor do contrato de
servigos/aquisi¢do.

Apos a andlise das propostas apresentadas conforme relagdo abaixo, fi
vencedora a proposta apresentada/cotada pela empresa C P SUSUKI M
com valor total de R$ 2.788,00:

VvV
Valor Total alor Total
Empresa (R$) com
(RS)
desconto

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
c-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO .o,

/S %3
Estado do Parand f“' </ (/ 8 %
E '\:/u 0\2:3:" 4
1- ESTEFANO ] o .S
INFORMATICA* . —2
2- C P SUSUKI R$ 2.788,00 e
3- ARP Materiais R$ 3.400,00 .

* Desclassificada devido inviabilidade se obter Certidéo Negativa Municipal
(pg. 084)

Verificando a situaggo fiscal da empresa que apresentou o melhor prego (C P
SUSUKI ME), constatou-se que encontra-se apta a participar do presente
processo, razdo pela qual foi juntado os documentos que comprovam sua
habilitagdo (fls. 018 a 027 e 104 a 106).

Nas consultas realizadas aos impedidos de licitar do Tribunal de Contas do
Estado do Parand, 4 Relagdo de Inabilitados e Inidéneos no Parans pelo site
do Tribunal de Contas da Unigio e ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas
(CNEP) - Controladoria-Geral da Unifio, nfo foram encontrados registros de
impedimento, conforme documentos juntados as fls. 028 e 029.

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e or¢amentaria para realizar
a presente aquisi¢do/prestagdo de servigos (categoria 4.4.90.52.00.00 —
Equipamentos e Material Permanente), havendo saldo de RS 31.000,00
(Trinta ¢ Um Mil Reais), para realizagio de empenhamentos na dotagdo
mencionada (fls. 102 e 103).

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n°
8.666/1993, apresentamos estas justificativas para fundamentar a Ratificagéo
pcla presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, %{de marco de 2022.

18

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Parecer Juridico n.° 01/2022 — DISPENSA DE LICITA(;EO
Objeto: Dispensa de licitagdo
Destinatario: Presidente da Camara Municipal de Jataizinho

EMENTA: Dispensa de licitagdo. Aquisicdo de
impressoras. Lei n.° 8.666 de 1993. Dispensa de
licitacdo. Valor maximo. Observado. Justificativa.
Presente. Orgamento. Disponivel. Documentagéo
apresentada. Legalidade.

RELATORIO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, autuado sob n.°
003/2022, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n.° 8.666/93, com vistas 3
aquisicdo de 2 (duas) impressoras monocréticas a laser, conectaveis via USB, para papel
tamanho A4, por esta Camara Municipal (fls. 001/002).

O servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis, que se encontra no exercicio do
cargo de Diretor Executivo, finalizou, de forma temporaria e excepcional, o processo de
dispensa em questdo, tendo em vista que ainda ndo foi designado outro servidor para
desempenhar as fungdes da servidora efetiva Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino

enquanto durar a sua licengal.
Com a justificativa para contratagao foi apresentada a solicitacdo 6/2022,
na qual consta que o valor maximo para a contratacdo em andlise seria de R$ 4.000,00

(quatro mil reais) — fls. 093.

E 0 necessario a relatar. Em seguida, exara-se o opinativo.

FUNDAMENTAGCAO JURIDICA

! https://www.jataizinho.pr.leq.br/transparencia/portarias/portaria-014-2022.pdf
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Sublinhe-se que a presente apreciacdo se restringe a consideracdes de

natureza juridica, nos limites da competéncia institucional deste departamento,

excluidos, portanto, aquelas de natureza técnica e/ou materialZ2.

A Constituicdo Federal de 1988 estabelece que, em regra, o Poder Publico
esta obrigado a efetuar suas contratagbes por meio de licitac3o, ressalvados os casos
especificados em lei (art. 37, inciso XXI).

A excepcionalidade garantida pelo constituinte pode ser encontrada na Lei
n.% 8.666 de 1993, que traz as hipdteses de licitacdo dispensada, dispensavel
(dispensa) e inexigivel.

A licitagdo na modalidade dispensada decorre do artigo 17, incisos I e 11,
da Lei n.© 8.666/93, e escapam a discricionariedade administrativa.

Ja nas duas Ultimas hipéteses, a diferenca bésica estd no fato de que, na
dispensa, ha possibilidade de competicao que justifique a licitacdo, de modo
que a lei faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia discricionaria da
Administragdo. Nos casos de inexigibilidade, ndo ha possibilidade de competigdo, porque
SO existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da Administracdo. A
licitacdo &, portanto, invidvel.

No caso em aprego, o objeto a ser contratado por esta Casa se aproxima
da dispensa de licitagdo, a qual se encontrada regulamentada pelo artigo 24 da Leij n.°
8.666/93, especificamente, em seu inciso II:

2 “N&o se pode exigir do assessor juridico conhecimento técnico de todas as areas e nao apenas do Direito.
(.-.)- Sua fungdo é zelar pela lisura sob o aspecto formal do processo, de maneira a atuar como verdadeiro
fiscal de formalidades, somente. Assim, a assinatura do assessor juridico na minuta do contrato serve de
atestado do cumprimento de requisitos formais, e ndo materiais”. STF. 22 Turma. HC 171576/RS, Rel. Min.
Gilmar Mendes, julgado em 17/9/2019 (Info 952).
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Art. 24. “E dispensavel a licitaco:

(...);
II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo

anterior e para alienagbes, nos casos prewstos nesta Lei, desde que
ndo se refiram a parcelas de um mesmo servlgo compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(.

Para fins de compreensdo, determina o art. 23, inciso II, alinea “a”:

Art. 23. "As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a III do
artigo anterior serdo determinadas em funcio dos sequintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratacio:

(...);

II - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

(el

Vale destacar que o Decreto n.° 9.412 de 2018 atualizou os limites de
valores para a dispensa de licitac3o, passando a alinea “a” ter a seguinte redacao:

Art. 1° "Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da

Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:

(..
II - para compras e servicos ndo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e

seis mil reais);

52

7 DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella. Direito Administrativo. 29.0 edicdo, pag. 433.
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A leitura dos fragmentos acima permite concluur que o valor maximo
permitido para contratacdo de servigos e de compras na forma de dispensa deve

corresponder a importancia de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Da analise da situagdo fatica aqui disposta, verifica-se que a contratacdo
foi formalizada pela quantia de R$ 2.788,00 (dois mil, setecentos e oitenta e oito
reais) estando, portanto, dentro do limite legal (fls. 107/108).

A Presidéncia desta Casa apresentou como justificativa para aquisicdo de
2 (duas) impressoras monocraticas a laser, conectdveis via USB, para papel tamanho A4, o
pedido encaminhado pelo Contador Carlos Massanori Morimoto (fls. 002).

Nos autos consta a disponibilidade financeira e orcamentéria da Camara
Municipal de Jataizinho para contratagio do servico (fls. 102/103), atestando o
cumprimento da exigéncia legal de que a contratacdo depende da previsdo de recursos
orcamentarios que assegurem o pagamento das obrigagbes decorrentes de obras ou
servicos a serem executadas no exercicio financeiro em curso, de acordo com o respectivo
cronograma (art. 7.9, § 2.9, inciso II, da Lei n.° 8.666/93).

Também se fazem presentes 3 (trés) cotages para o objeto de dispensa,
as quais foram decisivas na escolha do vencedor, uma vez que a justificativa para a
contratagdo da empresa vencedora foi a regularidade fiscal e o menor preco
apresentado (fls. 107/108).

A empresa vencedora, C P SUZUKI - ME, apresentou documentos
comprovando sua qualificagdo juridica, técnica e capacidade econdmico-financeira para
participar da dispensa de licitacdo (fls. 048/057 e fls. 104/106).
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206 do Cddigo Tributario Nacional (CTN)%.

Foi anexado aos autos consulta realizada no cadastro de informacdes

relativo as restricdes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica, tanto do

Tribunal de Contas do Estado do Parana (TCE/PR) quanto do Tribunal de Contas da Uni3o
(TCU) —fls. 058/059, conforme determina a Instrugdo Normativa 156 de 2020 do TCE/PR.

CONCLUSAO

Ante o exposto, observadas as regras contidas na Lei n.° 8.666/1993
entende-se que a Camara Municipal de Jataizinho poderd adotar a modalidade de

dispensa de licitagao.

E o parecer.

Encaminho 0s autos a autoridade compet

]

Jataizinho/PR, 28 de margo de 2022.

uliana Cordeiro da Sil

ano g CWL

Advogada Publica

Matricula 521 - OAB/PR 71.513
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A certidao de fls. 105, apresentada pela vencedora, tem natureza p05|t|va

com efeitos de negativa, 0 que ndo a impede de contratar com o poder publico, uma vez

que tal documento possui 0 mesmo efeito que a certiddo negativa, nos termos do artigo

el
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* Art. 206. "Tem os mesmos efeitos previstos no artigo anterior a certiddo de que conste a existéncia de
créditos ndo vencidos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a penhora, ou cuja
S

exigibilidade esteja suspensa.”
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DISPENSA DE LICITACAO n°. 003-2022

RATIFICACAO
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisicado de 02 (duas) impressoras
monocromaticas a laser
VIALORTOTAL: RS 2.788,00
Previsio Legal: Artigo 24, I1, da Lei Federal n° 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagdo junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNPJ n°. 22.129.469/0001-68, tendo como objeto a aquisi¢do de 02 (duas)

impressoras monocromaticas a laser., e previsdo legal contida no Artigo 24, I1,
da Lei Federal n°® 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 28 de marco de 2022.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
¢-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Segunda, 28 de margo de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
PORTARIA n?, 017/2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAC CONFERIDAS POR
LEI:
RESOLVE

Art. 12, Substilui o membro Comissio de Patriménio para o exercicio de
2022, nomeado pela Portaria n2. 006/2022, de 11/01/2022, servidora efetiva

= ™~ Marisa Hiromi Shimabukuro, Cargo de Assistente de Administracio, pela

s

-

servidora efetiva Juliana Cordeiro da Silva, Advogada.
Art, 22, Esla Portaria entra em vigor na data de sua edicéo.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 28 {vinte e oito) dias do més de
mar;o de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE LICITACAOQ n2. 003-2022

RATIFICACAQ
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisicao de 02 (duas) impressoras monocrométicas
a laser
VALOR TOTAL: R$ 2.788,00
Previsio Legal: Artiga 24, 11, da Lei Federal n? 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagdo junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNPJ n?, 22.129.469/0001-68, tendo como objeto a aquisi¢io de 02 (duas)
impressoras monocrométicas a laser, e previsdo legal contida no Artigo 24,
11, da Lei Federal n® 8.666/1993.

Jataizinhg, PR, 28 de margo de 2022.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Pégina 7 de 7

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE LICITACAQ n®, 004-2022

RATIFICAGAQ
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisigio de 20 (vinte) unidades de tonners para
impressora modelo multifuncional HP Laserjet PRO MFP M127fn
VALOR TOTAL: R$ 2.788,00
Previsdo Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n® 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagdo junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNPJ n®. 22.129.469/0001-68, tendo como objeto a aquisi¢io de 20 (vinte)
unidades de lonners para impressora modelo multifuncional HP Laserjet
PRO MFP M127fn, e previsdo legal contida no Artigo 24, 11, da Lei Federal
n? 8.666/1993.0

Jataizinho, PR, 28 de margo de 2022.
-BRUNQO BARBOSA DA SILVA-

Presidente
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Chave de Acesso Nor;éro N
41-2204-22.129.469!0001—68-55-001-000.000.805-100.000.892~9 805

Dados da NF-e

Modelo Série NOmero Data de Emissio

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Fe

Valor Total da Nota Fiscal

UF
PR

UF
PR

55 1 805 05/04/2022 00:00:00-03:00 05/04/2022 00:00:00-03:00 2.788,00
Emitente
— CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual
22.129.469/0001-68 C P SUZUKI - ME 9069054932
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual
00.380.488/0001-20 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 0 - N&o se aplica
Emissédo
Processo Versao do Processo  Tipo de Emiss3o Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 1.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagio Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida uTe3nyes15YP7ne8fURAd+Fdwiw=

Situacao Atual: AUTOR{ZADA {Ambiente de autoriza¢do: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autonzaqao

Autorizagdo de Uso 141220078773185

05/04/2022 as 00:04:38-03:00

Data Inclusiao AN

05/04/2022 as 00:06:09



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

PORTARIA N°. 019/2022

CONSIDERANDO o contido no Oficio n°. 078/2022, do Contador Carlos
Massanori Morimoto;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEI:

RESOLVE

Art. 1°. Renomeia as Dispensas de Licitacbes abaixo elencadas:

I — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 002/2022 para Dispensa de
Licitacao n°. 001/2022;

II — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 003/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 002/2022;

III — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 004/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 003/2022; e

IV — Renomeia a Dispensa de Licitagao n°. 006/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 004/2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigao.
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do més de

abril de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente

O SERPRO
Assinado digitalmente por:

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

]

Sua autenticidade pode ser confirmada no en.de_re(io H
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>

Av. Antdonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



